
OGGETTO: "Laboratorio di patologia clinica Emmepi S.r.l." (P. IVA 01357611001). Presidio
sanitario sito in Piazza Aruleno Celio Sabino n. 86 - 00174 Roma. Variazione del Direttore
Sanitario.

IL PRESIDENT E DELLA REGIONE LAZIO

VIST I:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Region ale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Rego lamento Regionale 6 settembre 2002, n. I , e ss.mm. ii.;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri deI 2 l/03/20 13, con la quale il Presidente della Regione
Lazio, Dott. Nicola Zingaretti, è sta to nominato Commissario ad Acta per la rea lizzazione deg li
obiettivi di risanamento finanziario prev isti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore
sanitario;
- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni ;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
-la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4. e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive mod ifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regiona le \3 novembre 2007, n.l J .
- il Decreto del Comm issario ad Acta n. U0090 de l IO novembre 20 l O concernente l'approvazione
dei requ isiti minimi autorizzativi per l'eserciz io de lle attivi tà sanitar ie e socio sanitarie, con il qua le
è stato avviato, tra l' altro, il procedimento di acc reditamento definitivo;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del 10/02/2011 che mod ifica e integra DCA n.
U0090/20 IO;
- Legge Regionale 14 lug lio 2014, n. 7 e, in particolare, l'atto 2, commi da 73 a 80;
- la Determinazione n. G 12845 del 21.09.20 l 7 di conferimento di incarico di Dirigente ad interim
dell' Area Pianificazione e controllo strategico. verifiche e accreditamenti al Dott. Donat o Cavall o;
- la D.G.R. 837 del 11 /12 /2017 recante "Attribuzione al Segretario generale pro tempore del potere

di adozione di atti e di provvedimenti amministrativi inerenti lo direzione regionale Salute e
Politiche sociali".

VISTI:
• il DCA n. UOO l 12 del 26/06/2012, recante: "pro v:..edimento di conferma dell'autorizzazione
ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato
"laboratorio di Patologia Clinica EMMEP! S.I: /", gestito dalla Laboratorio di patologia Clinica
Emmepi Sir: l. (P.IVA 013576Il001), con sede in Viale Spartaco n. 138 - 0017-1 Roma ";
• il DCA n. U00433 del 13/10/201 7, recante: "Autorizzazione all 'esercizio per trasfe rimento del
presidio sanitario gestito dalla società "Laboratorio di Patologia Clinica Emmepi S.d." (P.IVA
013576Il00 1), da Viale Spartaco 138 a Piazza Aruleno Celio Sabino n. 86/8 7/88/89 - Roma" con il
qua le si prende atto che il Direttore San itar io è il Dott. Giuseppe Cerno, nato a Larino (CB) il
0l/06/1974;

PRESO ATTO dell'istanza, acquisita agli atti con prot . n. 59 1673 del 2 1/11/2017, e della relativa
integrazione, acquisita agli atti con prot , n. 620898 del 06/12/2017, con la quale si comunica la
nomina del nuovo Diretto re Sani tario nella persona della Dott .ssa Alessandra Perfetti, nata a Roma il
13/09/1977, laureata in Medicina e Chirurgia presso l'Università degli Studi di Roma "Tar Vergata"
il 27/07 /2004, specializzata in Ana tomia Istologia Patologica presso l'Università di Roma "Tar
Vergata" il Il/I 1/2009. iscritta all'albo professionale dei medici Chirurghi della provincia di Roma
al n. 54112 da l 08/03/2005, con la quale nel contempo si dichiara che non è var iato nu lla in ogni
altro elemento autorizzativo e di acc reditamento della struttura;

Pagina 2/3



RITENUTO pertanto, di dover prendere atto della variazione del Direttore Sanitario del presidio
sanitario sito in piazza Aruleno Celio Sabino n. 86/87/88/89 - 00174 Roma, gest ito dalla soc ietà
"Laboratorio di Patologia Clinica Emmepi S.r.l." (P.IVA 013 576 11001), da l Dott. Giuseppe Cerno,
nato a Larino (CB) il O1106/1974, alla Dott .ssa Alessandra Perfetti, nata a Roma il 13/09/1977,
laureata in Med icina e Chirurgia presso l'Unive rsità deg li Studi di Roma "Tor Vergata" il
27/07 /2004, spec ializzata in Ana tom ia Istologia Patologica presso l'Università d i Roma "Tor
Vergata" il 1111 112009, iscritta all' albo profe ss ionale de i medici Chirurghi della provinc ia di Roma
al n. 54 112 dal 08/03/2005;

DECRETA

Pe r le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di :
- di prendere atto della va riazione de l Direttore Sanitario del presidio sanitario sito in piazza Aruleno
Ce lio Sabino n. 86/87 /88/89 - 00 174 Roma, gestito da lla soc ietà "Laboratorio di Patologia Clinica
Emmepi S.r.l." (P.IVA OI35761 1001), dal Dott. Giuseppe Cerno, nato a Larino (CB) il 01106/1974,
alla Dott.ssa Alessandra Perfetti, nata a Roma il 13/09/1977, laureata in Medicina e Chirurgia presso
l'Università degli Stud i di Roma "Tor Vergata" il 27/07/2004, specializzata in Anatomia Istologia
Pato logica presso l'Università d i Roma "Tor Vergata" il 11 /11/2009, iscritta all'albo profess iona le
dei medici Chirurghi della provincia di Roma al n. 54 112 dal 08/03/2005;

Nu ll'altro è variato rispetto a quanto disposto con i DCA n. UOO 112/20 12 e n. U00433 /20 17.

Il presente provved imento sarà notificato al Lega le Rappresentante della Società, nonché
comunicato al Municipio competente di Roma Capitale e alla Asl Roma 2.

L'Azienda Sanitaria Locale, com petente per territorio , è l'e nte preposto alla vigilanza sulla
persistenza dei requisiti strutturali, tecnici ed organizzativi e quell i ulteriori di accreditamento,
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11.20 IOe successive
modificazioni, sulle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

L'accertamento del possesso e/o de l man ten imento dei titol i o dei req uisiti prodotti e/o dichiarati,
fina lizzati al rilascio del presente provvedimento, diversi da que lli rientranti nelle competenze della
Regione Lazio, rimangono in capo agli enti, alle amministrazioni e agli organismi comunque
denominat i titolari del loro rilasc io. Il presente provvedimento, pertanto, è sottoposto alla condizione
riso lutiva espressa della decadenza automatica ove le amministrazioni o gli enti divers i dalla
Regione Laz io accertino, nell 'ambito delle competenze ad essi attribuite dalla legge, la non
rispondenza della stru ttura, dei titoli o dei requisiti prodotti e/o dichiarat i alle disposizioni che
disciplinano le materie oggetto del presente provvedimento.

La struttura è soggetta alle disposizioni di cui al ca po IV del Rego lamento Regional e n. 2/2007 in
materia di autor izzaz ione, ed è tenu ta al rispetto di quanto prev isto da ll'art. I l de l regolamento
Regionale n. 13/2007 in materia di accred itamento. La presente autorizzazione potrà sub ire
variaz ioni per effetto della modifica dei requ isiti minimi.

La qual ità d i soggetto accred itato non costituisce vinco lo per le azie nde e gli enti del Servizio
Sanitario Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori deg li
accordi contrattua li di cui all'art. 8 quinquies de l D.Lgs n. 502/92 e comunque questa, previo
congruo preavv iso, può subire riduzioni e variaz ioni per effetto di provvedimenti, anche di
programmazione , nazionali e regionali.

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giu risdizionale innanzi al Tribu nale Am ministrativo
del Lazio nel termine di sessanta giorni, ovvero, ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro il
termine di giorni centoventi .

Pagina 3/3




